PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 18 de dezembro de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo  Pupo  da  Silveira,  Secretário  Municipal  de  Esportes  e

Promoção  da  Qualidade  de  Vida,  vêm,  perante  Vossa  Excelência,  em atenção  ao  respeitável

Requerimento nº  766, aprovado em Sessão Ordinária de 11/12/2023, da lavra do Excelentíssimo

Senhor Vereador Sílvio  (Republicanos), por meio do qual solicita, nos termos da Lei Orgânica do

Município,   que determine às Secretarias Municipais competentes a realização das reformas e

melhorias solicitadas neste documento, que já foram solicitadas em outros momentos, colocação

de  piso  de  grama sintético  no  campinho de  areia,  instalação de  câmeras  de  segurança,  ações

ambientais  diversas  e  benfeitorias  na  bica  de  água,  à  luz  das  justificativas  e  motivos  aqui

apresentados e explicados.

        Informo   que no ano de 2023 a Secretaria Municipal de Esportes

realizou a substituição da iluminação e a revitalização total  da quadra esportiva, referente  a  reali-

zação  de outras  benfeitorias temos  uma  programação  com  as prioridades   solicitadas, portanto,

para  execução  necessitamos   de   dotação  orçamentária,  estudo técnico  e financeiro  para  pos-

sível  atendimento  da referida solicitação de forma exequível, econômica e planejada .

                                          Sem  mais, aproveitamos  o  ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  ele-

vada  estima  e  distinta consideração.

                                          Atenciosamente,